[bookmark: _page_1_0]Дополнительное соглашение № ____ к Договору поручения № ____ от ____

_______2023 г.                                                                                                                 г. Минск

ООО «Тайм Вояж», именуемое в дальнейшем Доверитель, в лице директора Сегенюка Руслана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)
именуем___ в дальнейшем Поверенный, в лице____________________________________ ______________________________________________________________________________,
 (должность, Ф.И.О.)
действующ___ на основании______________________________________________________      (Устава, доверенности - ее № и дата, свидетельство о гос.рег. - №, дата, кем выдано)
с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору поручения №___от ___.___.202__о нижеследующем:
1. Изложить п. 2.1.6.1., п. 2.1.29., п. 2.4. раздела 2 Договора поручения в следующей редакции:
«2.1.6.1. оригиналы заключенных договоров оказания туристических услуг с участниками туристической деятельности хранить у себя и предоставлять Доверителю по первому требованию.
2.1.19. при прекращении настоящего договора, в том числе при его досрочном расторжении, без промедления одновременно с направлением последнего отчета об исполнении поручения по настоящему договору возвратить Доверителю доверенность, срок действия которой не истек, если доверенность была выдана, а также передать по акту приема-передачи документов оригиналы договоров оказания туристических услуг, заключенных с участниками туристической деятельности в период действия данного договора.
2.4. Поверенный не вправе реализовывать туры по цене, превышающей максимальную цену тура, указанную в счете или ином подтверждении Заявки, кроме случаев, предусмотренных п. 5.7., п. 5.8. Договора».
2. Изложить п 5.4., п. 5.7., п. 5.8., п. 5.15. раздела 5 Договора поручения в следующей редакции:
«5.4. Вознаграждение Поверенного подлежит уплате Поверенному в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора. Вознаграждение Поверенного включает:
- вознаграждение за исполнение поручения и иных обязательств, предусмотренных настоящим договором;
- возмещение Поверенному всех и любых издержек, понесенных Поверенным в связи с исполнением поручения Доверителя и иных обязательств, предусмотренных настоящим договором;
- вознаграждение за хранение оригиналов Договоров на оказания туристических услуг, заключенных с участниками туристической деятельности;
- вознаграждение за исполнение поручения по обработке персональных данных в соответствии с условиями настоящего договора.
5.7. Поверенный вправе реализовывать туры по цене, превышающей максимальную цену тура, указанную в счете, или ином подтверждении Заявки до оплаты/предоплаты за тур, убедившись, что изменения по Заявке внесены и отражены в «кабинете агентства» и подтверждены/приняты в работу.

Вся полученная Поверенным дополнительная выгода при реализации Туров Клиентам по ценам, более высоким, чем те, что указаны Доверителем в счете или ином подтверждении Заявки, увеличивает максимальную цену тура. Поверенный не вправе уменьшать базовую цену тура.
5.8. При реализации тура Поверенный вправе самостоятельно без дополнительного согласования с Доверителем уменьшить максимальную цену тура за счет уменьшения максимального размера вознаграждения Поверенного, а также вправе по согласованию с Доверителем увеличить максимальную цену тура за счет увеличения максимального размера вознаграждения Поверенного до перечисления денежных средств на расчетный счет Доверителя, при обязательном и неукоснительном соблюдении Поверенным следующих условий:
5.8.1. применяемый Поверенным размер суммы уменьшения максимального вознаграждения Поверенного быть кратен 1% (одному проценту) от максимальной цены тура на соответствующий тур (например, минус 1%; минус 2% и т.д.);
5.8.2. Поверенный не вправе уменьшить максимальную цену тура более чем на 8 % (восемь процентов). Т.е. минимальный размер вознаграждения Поверенного не может быть менее 3 % три процентов) от максимальной цены тура».
5.8.3. Уменьшение/увеличение максимального размера вознаграждения Поверенного посредством «кабинета агентства» возможно до заключения Договора оказания туристических услуг с участниками туристической деятельности».
5.15. Поверенный, в день создания заявки на тур, обязан заключить с участником туристической деятельности договор оказания туристических услуг по прилагаемой к настоящему договору форме, получить от туриста денежные средства в счет оплаты тура на условиях, доведенных Доверителем до сведения Поверенного, относящихся к конкретному туру или обеспечить поступление денежных средств от участника туристической деятельности на расчетный счет Доверителя».
3. Изложить п. 6.3. раздела 6 Договора поручения в следующей редакции:
«6.3.	При оплате туристических услуг участником туристической деятельности за приобретенный тур (комплекс туристических услуг) Доверенному через систему «РАСЧЕТ» (ЕРИП), вознаграждение Поверенного уменьшается на сумму размера вознаграждения за услуги системы «РАСЧЕТ» (ЕРИП), что составляет 1 % от суммы перечисленных денежных средств».
[bookmark: _page_58_0]4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует в течение всего срока действия договора поручения.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Доверитель:                                                                        Поверенный:
ООО «Тайм Вояж»
220004 г. Минск, ул. Немига,
д. 40, пом. 15,
тел.: (017) 336 05 06
ОКПО 382090045000   УНП 192379019
р/с BY96BLNB30120000084330000933
в ОАО «Белорусский народный банк»,
BIC: BLNBBY2X
г. Минск, пр. Независимости, д. 87а

Директор ______________Р.И.Сегенюк                           _______________________
                  М.П.                                                                                             М.П.